2021 年５月 14 日

各   位

会 社 名  明豊ファシリティワークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 大貫 美

（コード番号：1717 東証第一部）

問合せ先  常務取締役 経営企画本部長 大島 和男

電話番号  03-5211-0066

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2021年5月14日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当を下

記の通り行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2021年4月19日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

1株当たり配当金 26円00銭 25円50銭 21円50銭

配当金総額 309百万円 ― 261百万円

効力発生日 2021年６月８日 ― 2020年６月８日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）2020年３月期配当金の内訳：普通配当16円50銭、記念配当５円00銭（東証一部指定記念配当）

 ２. 変更の理由

当社は、将来の事業発展と経営体質強化のために必要な従業員の処遇改善や内部留保を確保しつつ、

株主の皆様に対して安定的かつ継続的に配当を実施することを基本方針としております。また配当性向

は50％程度を基準とし、財政状態、利益水準などを総合的に勘案したうえで利益配当を行うことを方針

としております。

2021年３月期の業績につきましては、2021年４月19日に公表した予想を上回ることができ、配当方針

における配当性向50％へ更に近づけるため、50銭増ではありますが、2021年3月31日を基準日とする１株

当たり配当金を26円（配当性向49.7%）へ変更させて頂くことといたしました。

以 上